ПРОТОКОЛ

заседания экспертной группы по внедрению успешных практик, направленных на развитие малого и среднего предпринимательства и снятие административных барьеров в Советском муниципальном районе
Дата проведения:  20.10.2016г.
Место проведения: Республика Марий Эл, п. Советский, ул. Свердлова, д.8, зал заседаний администрации Советского муниципального района.
Время проведения: 13:00 (время московское)

На заседании присутствуют члены экспертной группы:
	1.
	Мингазов Рассих Рассумович
	-
	индивидуальный предприниматель

	2.
	Михайлова Надежда Тойбулатовна
	-
	индивидуальный предприниматель

	3.
	Прозорова Валентина Аркадьевна
	-
	руководитель ООО «Меркурий Плюс»

	4.

	Лежнин Михаил Васильевич
	-
	руководитель ООО «Маракроцентр»

	5.

	Виноградова Людмила Валерьевна
	-
	руководитель ООО «Людмила»

Собрание правомочно, кворум состоялся (присутствовали 5 из 5 членов Экспертной группы (100%)).
Повестка дня заседания Экспертной группы:

1. Проведение предварительной общественной экспертизы внедрения успешной практики по обеспечению профессиональной подготовки и переподготовки должностных лиц, ответственных за привлечение инвестиций и поддержку предпринимательства.
Выступившие по вопросам повестки дня:
	1.
	Кочетова Татьяна Павловна
	-
	заместитель главы администрации Советского муниципального района по экономическому развитию территорий

Итоги голосования и решения, принятые по вопросам повестки дня
Вопрос № 1. Проведение предварительной общественной экспертизы внедрения успешной практики по обеспечению профессиональной подготовки и переподготовки должностных лиц, ответственных за привлечение инвестиций и поддержку предпринимательства.
Согласно мероприятиям Дорожной карты по внедрению успешных практик направленных на развитие малого и среднего предпринимательства и снятие административных барьеров в Советском муниципальном районе, утвержденную распоряжением администрации Советского муниципального района от 18 ноября 2015 года № 435 «О  внедрении успешных практик, направленных на развитие малого и среднего предпринимательства и снятие административных барьеров в муниципальном образовании «Советский муниципальный район»» органам местного самоуправления необходимо разработать:

-план-график подготовки и организации обучения по программам повышения квалификации муниципальных служащих, замещающих должности, исполнение обязанностей по которым предусматривает наличие профессиональных знаний в сфере менеджмента;

-показатели эффективности деятельности муниципальных служащих взаимодействующих с инвесторами;

-модели компетенции для муниципальных служащих, осуществляющих взаимодействие с инвесторами.

Подготовлены проекты следующих документов:

-график прохождения обучения ответственных за привлечение инвестиций и развитие предпринимательства по программам повышения квалификации в образовательных организациях высшего образования Республики Марий Эл в 2016 году:

-постановление администрации Советского муниципального района «Об утверждении модели базовых компетенций для муниципальных служащих администрации Советского муниципального района, осуществляющих взаимодействие с инвесторами, и примерных показателей эффективности деятельности муниципальных служащих администрации Советского муниципального района, взаимодействующих с инвесторами».

Разработанные проекты размещены на официальном портале администрации Советского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: http://mari-el.gov.ru/sovetsk/Pages/invest.aspx.

Решение: Рекомендовать проекты план-графика прохождения обучения и постановления  для утверждения и принятия.

Рекомендации: нет.

Голосовали:

«ЗА» - 5 человек;

«ПРОТИВ» - нет;

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - нет.

Итог голосования: Принято единогласно.

Руководитель Экспертной группы________________Мингазов Р.Р.

Секретарь экспертной группы___________________Михайлова Н.Т.